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ÇİN’İN BAŞARILARININ SIRRI ÇİN-TÜRKİYE 
İŞBİRLİĞİNİN GELECEĞİ 

“Kuşak ve Yol, Ticaret, Turizm, Yatırım, Finans ve 
Teknoloji ‘’ 

“Çin’in Başarılarının Sırrı | Çin-Türkiye İşbirliğinin Geleceği“ başlıklı 
çok taraflı çalıştay “Kuşak ve Yol, Ticaret, Turizm, Yatırım, Finans 
ve Teknoloji“ teması ile 12 Nisan 2021 Pazartesi günü, Hilton 
İstanbul Bosphorus Oteli’nde gerçekleştirilmiştir. 
 
 

 
 
 
Çin ve Türkiye arasındaki işbirliğinin artması yönünde sorun, 
çözüm, beklenti ve iyi niyetlerin ortaya konduğu çalıştayda, 
moderatörlüğü TASAM Direktörü Doç. Dr. Engin SELÇUK 
üstlenirken, açılış konuşmalarını TASAM Başkan Yardımcısı Doç. 
Dr. Tuğgeneral (E) Fahri ERENEL ile Çin Halk Cumhuriyeti İstanbul 
Başkonsolosu CUI Wei yapmışlardır. 
Çalıştay’da konuşmacı olarak Prof. Dr. Ahmet Sedat AYBAR 
(TASAM Başkan Danışmanı, İstanbul Aydın Üniversitesi Çin 
Araştırma Merkezi Müdürü) katıldı. 
Toplantının açılışını yapan TASAM Başkan Yardımcısı Doç. Dr. 
Fahri ERENEL; Türkiye-Çin ilişkilerinin hızla gelişim gösterdiğini, 
temasların hızlandığını, pandemiye rağmen her iki ülkenin 2020 
yılında dünyada pozitif büyümeyi gerçekleştirmeyi başardığını, 
Çin’in Türkiye’de daha iyi tanıtılması gerektiğini, Çin ile ilgili 
akademik araştırmalar için kaynaklara ulaşımda bazı sorunlar 
yaşandığını belirtmiştir. 
 

 

 

 

TASAM Direktörü                      

Doç. Dr. Engin SELÇUK 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         

 
 
Prof. Dr. Ahmet Sedat AYBAR: 

 “Küresel model tercihinin belirleyicisi bilgi ve teknoloji “ 
 
TASAM Başkan Danışmanı Prof. Dr. Ahmet Sedat AYBAR ise 
konuşmasında günümüzde dünyanın çok fazla küresel meydan 
okumalarla karşı karşıya kaldığını, Türkiye-Çin ilişkilerinin nasıl yol 
alacağının da bu meydan okumaları etkileyecek potansiyele sahip 
olduğunun altını çizdi. Sedat AYBAR “Sayın Başkonsolosun dile 
getirdiği gibi ‘bazı ülkeler kendi modellerinin daha üstün olduğunu 
söyleyerek bunun üzerinden diğer ülkelere baskı uygulamaya 
çalışıyorlar’ cümlesi yerinde bir tespittir. Kendi modelinin diğer 
modellerden üstün olduğu iddiası konusu özellikle Anglosakson 
merkezli küresel meydan okumaların ve güç çekişmelerinin 
merkezinde yer alan bir durumdur. Bunun üzerine çıkan şey ise 
teknolojideki gelişmeler; dijitalleşme, 5G, büyük veri, yapay 
zekâ, robotikler, nanoteknoloji gibi konularda gözüküyor. Oradaki 
çekişmeler, uzay yarışındaki çekişmeler gelecekte bu modellerin 
hangisinin tercih edileceği, hangisinin üzerine çıkacağının da 
belirleyicisi olacaktır“dedi.  
 
İstanbul Aydın Üniversitesi Çin Araştırma Merkezi Müdürü Prof. Dr. 
Ahmet Sedat AYBAR sözlerini şöyle sürdürdü; “Küresel oyun, bir 
satranç oyunu gibi yani at ne tarafa ve nasıl gider, fil ne tarafa gider 
gibi belirlenmiş kurallar çerçevesinde kimin hangi hamleyi ne zaman 
yapacağını önceden kestirmekti. Şu an itibariyle dünya öyle bir yer 
değil ve oyunun kuralları yok. Bu yüzden karşı tarafın hangi hamleyi 
neden yapacağını bilmeniz mümkün değil. İçinde bulunduğumuz 
dünya biraz tavla oyununa benziyor; zarları kim nasıl atıyor ve 
nereye nasıl kapı alınacak. Bizim en iyi bildiğimiz oyunlardan bir 
tanesi tabi tavla. İçinde bulunduğumuz dünya bir belirsizlikler 
dünyası. Dünyayı değerlendirirken bu çekişmeler, model arayışları, 
aklın ve rasyonalitenin ulvi zirvelerinde gerçekleşmeyecek. 
Bambaşka bir yerde, sahada gerçekleşecek. Böyle bir kurgu 
içerisinde de bilişim, bilgi ve işbirlikleri önem arz ediyor. Küresel 
model tercihinin belirleyicisinin bilgi ve teknoloji olduğu böyle bir 
ortamda bizler gerçekçi fikirler üretmek durumundayız “.  
 
Sonuç olarak;  
NATO müttefiki ve bağımlılıklarının üçte ikisi Batı dünyasına olan 
Türkiye’nin Çin ile olan ilişkilerinin “yapıcı rekabet ve işbirliği“ 
mottosu ile karşılıklı bağımlılıkla derinleştirilmesi zamanın ruhuna 
ve küresel dengelere de stratejik katkı yapacaktır. Yine bu nitelikli 
işbirliği; Çin Halk Cumhuriyeti vatandaşı dost ve kardeş toplumların 
gücüne, Çin toplumundaki saygınlık ve etkinliklerine yaşamsal 
değer katacaktır. 

Çin Halk Cumhuriyeti İstanbul 

Başkonsolosu   CUI Wei 
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